

## **Meinertz A/S af 1962**

**Sverigesvej 11**

**8660 Skanderborg**

**CVR-nummer 67 14 72 19**

## **Årsrapport**

**1. januar 2018 - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 18. juni 2019

---

Øjvind Hulgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Meinertz A/S af 1962

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Meinertz A/S af 1962  
Sverigesvej 11  
8660 Skanderborg

Telefon:	+45 86 52 18 11
E-mail:	meinertz@meinertz.com
Hjemstedskommune:	Skanderborg
CVR-nummer:	67 14 72 19
Regnskabsperiode:	1. januar 2018 - 31. december 2018

### Bestyrelse

Øjvind Hulgaard  
Martin Thisted  
Christian Meinertz  
Ulrik Meinertz

### Direktion

Phillip Meinertz

### Pengeinstitut

Danske Bank

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været produktion og forhandling af ribberør, konvektorer, radiatorer, konvektionsriste, designradiatorer og klimapaneler til afsætning på det nationale og internationale marked.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.908 TDKK, hvilket er meget utilfredsstillende.

Selskabets negative udvikling er stærkt præget af lavere omsætning end forventet, begrundet i, at større projekter er blevet udskudt.

Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven.

Det forventes, at virksomhedskapitalen reetableres ved fremtidig indtjening. Særligt begrundet i en stærk pipeline for år 2019 og 2020 forventes, at omsætningen vil stige i de kommende år. Ledelsen fastholder den fastlagte strategi med øget fokus på de salgsmæssige aktiviteter og et fortsat lavt omkostningsniveau.

Gennemførelse af de lagte planer for 2019 forventes at kunne ske indenfor de likviditetsrammer, der er til rådighed, suppleret med tilsagn fra moderselskabet om fortsat støtte.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Virksomhedens forventede udvikling

Selskabets resultat for 2019 forventes væsentligt forbedret i forhold til 2018. Dette sker ved en fortsættelse af de strategiske tiltag med generel omsætningsstigning samt fortsat lavt omkostningsniveau.



		2018	2017
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.429.967</b>	<b>8.152</b>
1	Personaleomkostninger	-6.869.947	-9.668
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-105.521	-117
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.545.501</b>	<b>-1.632</b>
	Finansielle indtægter	0	11
2	Finansielle omkostninger	-362.455	-300
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.907.956</b>	<b>-1.922</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-1.907.956	-1.922
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-1.907.956</b>	<b>-1.922</b>

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Produktionsanlæg og maskiner	0	2
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	359.471	463
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>359.471</b>	<b>465</b>
	Andre tilgodehavender	632.516	633
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>632.516</b>	<b>633</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>991.987</b>	<b>1.098</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	2.480.836	3.238
	Varer under fremstilling	70.448	279
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.551.284</b>	<b>3.517</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	924.149	1.011
	Udskudte skatteaktiver	770.000	770
	Andre tilgodehavender	66.000	16
	Periodeafgrænsningsposter	128.483	30
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.888.632</b>	<b>1.827</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>42.811</b>	<b>19</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.482.727</b>	<b>5.363</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.474.714</b>	<b>6.461</b>

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200
	Overført resultat	-651.312	-1.273
3	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>548.688</b>	<b>-73</b>
	Kreditinstitutter	295.356	510
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>295.356</b>	<b>510</b>
	Kreditinstitutter	1.860.945	1.685
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	792.888	1.219
	Anden gæld	1.976.836	3.121
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.630.669</b>	<b>6.024</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.926.025</b>	<b>6.534</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.474.714</b>	<b>6.461</b>
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2018	2017	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	8.762	
	Pensioner	713	
	Øvrige personaleomkostninger	194	
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>9.668</b>	
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	21	
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renter tilknyttede virksomheder	14	
	Andre finansielle omkostninger	286	
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>300</b>	
<b>3</b>	<b>Egenkapital</b>		
	<b>Virksom-</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
	<b>hedskapi-</b>	<b>resultat</b>	
	<b>tal</b>		
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	-1.233	-33
	Modtaget tilskud fra moderselskab	2.490	2.490
	Årets resultat	-1.908	-1.908
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>-651</b>	<b>549</b>
	Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.		
<b>4</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
<b>5</b>	<b>Eventualforpligtelser</b>		
	Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.		
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
	Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.000 med pant i Simple fordringer Lagre af råvarer færdigvarer, Driftsinventar og – materiel og Im-materielle rettigheder.		
